



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 декабря 2015 года

№ 619-пп

Иркутск

**О внесении изменений в схему территориального планирования
Иркутской области**

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 5 октября 2015 года № 274-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в схему территориального планирования Иркутской области, утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 2 ноября 2012 года № 607-пп «Об утверждении схемы территориального планирования Иркутской области», следующие изменения:

1) наименование главы 8 изложить в следующей редакции:

**«Глава 8. ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ОБЛАСТИ ФИЗКУЛЬТУРЫ И СПОРТА,
НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛНОМОЧИЯ:
«ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНЫХ И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРОГРАММ И ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ
РЕГИОНАЛЬНЫХ И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ,
ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ И СПОРТИВНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И
СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ВСЕРОССИЙСКОГО
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА «ГОТОВ К ТРУДУ И
ОБОРОНЕ» (ГТО), ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНЫХ
СБОРНЫХ КОМАНД СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ТОМ
ЧИСЛЕ СРЕДИ ЛИЦ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ
ЗДОРОВЬЯ И ИНВАЛИДОВ, А ТАКЖЕ ПРИСВОЕНИЯ СПОРТИВНЫХ
РАЗЯДОВ И СООТВЕТСТВУЮЩИХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ**

КАТЕГОРИЙ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ В ПОРЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННОМ
ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ И ИНЫМИ НОРМАТИВНЫМИ
ПРАВОВЫМИ АКТАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

2) в столбце «Наименование объекта» главы 17:

в строке 1279 слово «ТБО» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

в строке 1280 слова «ТБО и промышленных» заменить словами «твердых коммунальных»;

в строке 1283 слово «ТБО» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

в строке 1284 слова «ТБО и промышленных» заменить словами «твердых коммунальных»;

в строке 1287 слова «мусоросортировочного комплекса и полигона ТБО» заменить словами «мусороперерабатывающего комплекса и полигона твердых коммунальных отходов»;

в строке 1288 слова «мусоросортировочного комплекса и полигона ТБО» заменить словами «мусороперегрузочной станции»;

в строке 1289 слова «перегрузочного мусоросортировочного пункта» заменить словами «мусороперегрузочной станции»;

в строке 1290 слова «перегрузочного мусоросортировочного пункта» заменить словами «мусороперегрузочной станции»;

в строке 1291 слова «перегрузочного мусоросортировочного пункта» заменить словами «мусороперегрузочной станции»;

в строке 1292 слова «перегрузочного мусоросортировочного пункта» заменить словами «мусороперегрузочной станции»;

в строке 1293 слова «перегрузочного мусоросортировочного пункта» заменить словами «мусороперегрузочной станции»;

в строке 1294 слова «перегрузочного мусоросортировочного пункта» заменить словами «мусороперегрузочной станции»;

в строке 1295 слова «перегрузочного мусоросортировочного пункта» заменить словами «мусороперегрузочной станции»;

в строке 1296 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»;

строку 1297 после слова «комплекса» дополнить словами «, а также полигона твердых коммунальных отходов»;

в строке 1298 слово «ТБО» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

в строке 1299 слова «ТБО и промышленных» заменить словами «твердых коммунальных»;

в строке 1301 слова «бытовых отходов на земельном участке с кадастровым номером 38:20:090301:153» заменить словами «коммунальных отходов на территории рабочего поселка Михайловка в Черемховском районном муниципальном образовании»;

в строке 1303 слова «ТБО и промышленных» заменить словами «твердых коммунальных»;

в строке 1304 слова «ТБО и промышленных» заменить словами «твердых коммунальных»;

в строке 1307 слова «перегрузочных мусоросортировочных» заменить словами «б мусороперегрузочных»;

в строке 1308 слова «бытовых отходов» заменить словами «коммунальных отходов на территории Куретского муниципального образования Ольхонского районного муниципального образования. Строительство полигона твердых коммунальных отходов на территории Бугульдейского муниципального образования Ольхонского районного муниципального образования»;

в строке 1309 слова «ТБО и промышленных» заменить словами «твердых коммунальных»;

в строке 1310 слова «бытовых отходов на земельном участке с кадастровым номером 38:25:050601:9» заменить словами «коммунальных отходов на территории муниципального образования «Слюдянский район», в 140 м. вправо от автомобильной дороги федерального значения А-164 Култук-Монды - граница с Монголией»;

в строке 1311 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»;

в строке 1312 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»;

в строке 1314 слова «ТБО и промышленных» заменить словами «твердых коммунальных»;

в строке 1319 слово «ТБО» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

в строке 1320 слова «ТБО и промышленных» заменить словами «твердых коммунальных».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2016 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров